

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Celectis : les comptes consolidés pour l'exercice 2014

Paris, le 4 mars 2015 – Celectis SA (Alternext : ALCLS) publie ses comptes consolidés pour l'exercice 2014, tels qu'arrêtés par le Conseil d'Administration réuni le 3 mars 2015.

- Les produits d'exploitation s'élèvent à 26,5 M€. Ceci est principalement dû aux accords de collaboration signés avec Servier et Pfizer.
- Le résultat net de la période ressort à -972 K€. Il inclut une perte de 2,8 M€ liée au pôle Outils et Services dont les activités ont été cédées ou terminées en 2014.
- Au 31 décembre 2014, les fonds propres s'élèvent à 59,5 M€ et la trésorerie à 112,3 M€.
- Les procédures d'audit sur les comptes consolidés au 31 décembre 2014 ont été effectuées. Le rapport d'audit est en cours d'émission.

Compte de résultat consolidé

| | Au 31 décembre | |
|--------------------------------------|---------------------|---------------|
| | 2013 | 2014 |
| | en milliers d'euros | |
| Produits d'exploitation | | |
| Chiffre d'affaires | 5.362 | 21.627 |
| Autres produits d'exploitation | 7.362 | 4.826 |
| Total produits d'exploitation | 12.724 | 26.453 |
| Résultat net de la période | (56.419) | (972) |

- Comme précisé dans notre communiqué du 20 février 2015, nous attirons votre attention sur le fait que certains des chiffres concernant l'exercice 2013 sont différents de ceux qui avaient été publiés antérieurement. Ces corrections sont plus amplement détaillées dans une note pouvant être consultée en utilisant le lien suivant : http://www.celectis.com/sites/default/files/corrections_comptes_20022015_0.pdf

Pour plus d'informations, merci de contacter :

Celectis

Jennifer Moore

Tél. : +33 (0)1 81 69 16 00

E-mail: media@celectis.com



À propos de Collectis

Collectis est une entreprise d'ingénierie du génome spécialisée dans le développement d'immunothérapies fondées sur les cellules CAR T ingénierées. Sa mission est de développer une nouvelle génération de traitement contre le cancer, grâce aux cellules T ingénierées. Collectis capitalise sur ses 15 ans d'expertise en ingénierie des génomes - s'appuyant sur ses outils phares les TALEN™ et les méganucléases, et sur la technologie pionnière d'électroporation PulseAgile, afin de créer une nouvelle génération d'immunothérapies pour traiter les leucémies et les tumeurs solides. L'immunothérapie adoptive anti-cancer développée par Collectis est fondée sur des cellules T allogéniques exprimant un récepteur antigénique chimérique (CAR) ciblant les leucémies aiguës et chroniques. Les technologies CAR sont conçues pour cibler des antigènes à la surface des cellules cancéreuses. Grâce à ses technologies pionnières d'ingénierie des génomes appliquées aux sciences de la vie, le groupe Collectis a pour objectif de créer des produits innovants dans de multiples domaines ciblant plusieurs marchés. Collectis est cotée sur le marché Alternext (code : ALCLS).

Avertissement

Le présent communiqué, et les informations qu'il contient, ne constituent ni une offre de vente ou de souscription, ni la sollicitation d'un ordre d'achat ou de souscription, des actions Collectis dans un quelconque pays.

Bilan consolidé

| | Au 1er janvier | Au 31 décembre | |
|--|----------------|----------------|----------------|
| | 2013 | 2013 | 2014 |
| en milliers d'euros | | | |
| ACTIF (en milliers d'euros) | | | |
| Actifs non courants | | | |
| Ecart d'acquisition | 28.759 | 1.096 | - |
| Immobilisations incorporelles | 3.935 | 3.531 | 1.026 |
| Immobilisations corporelles | 5.484 | 3.869 | 2.610 |
| Actifs financiers | 609 | 435 | 1.977 |
| Total actifs non courants | 38.787 | 8.931 | 5.613 |
| Actifs courants | | | |
| Stocks | 707 | 367 | 135 |
| Créances clients | 6.101 | 2.687 | 5.881 |
| Subventions à recevoir | 6.303 | 6.137 | 8.170 |
| Autre actifs courant | 3.762 | 3.194 | 5.468 |
| Trésorerie et équivalents de trésorerie | 21.808 | 7.559 | 112.347 |
| Total actifs courant | 38.681 | 19.944 | 132.001 |
| TOTAL DE L'ACTIF | 77.468 | 28.875 | 137.614 |
| PASSIF (en milliers d'euros) | | | |
| Capitaux propres | | | |
| Capital social | 1.024 | 1.054 | 1.472 |
| Primes d'émission | 131.159 | 133.908 | 192.842 |
| Actions propres | (172) | (412) | (251) |
| Ecart de conversion | 1.449 | 828 | (762) |
| Réserves | (57.575) | (77.236) | (132.536) |
| Résultat net, part du groupe | (23.033) | (55.402) | 20 |
| Capitaux propres, part du Groupe | 52.852 | 2.740 | 60.786 |
| Intérêts minoritaires | 596 | (223) | (1.259) |
| Total Capitaux propres | 53.448 | 2.517 | 59.527 |
| Passifs non courants | | | |
| Emprunts et dettes financières non courants | 3.303 | 3.375 | 2.824 |
| Provisions pour indemnités de départ à la retraite | 785 | 437 | 398 |
| Total Passifs non courants | 4.088 | 3.812 | 3.222 |
| Passifs courants | | | |
| Emprunts et dettes financières courants | 998 | 691 | 862 |
| Dettes d'exploitation | 10.932 | 9.700 | 9.802 |
| Revenus différés | 4.341 | 5.612 | 59.492 |
| Plan de sauvegarde de l'emploi | - | 1.865 | 715 |
| Provisions courantes | - | 589 | 700 |
| Autre passifs courants | 3.661 | 4.089 | 3.294 |
| Total passifs courants | 19.932 | 22.546 | 74.865 |
| TOTAL DU PASSIF | 77.469 | 28.875 | 137.614 |

Compte de résultat consolidé

| | Au 31 décembre | |
|---|-----------------|-----------------|
| | 2013 | 2014 |
| en milliers d'euros | | |
| Produits d'exploitation | | |
| Chiffre d'affaires | 5 362 | 21 627 |
| Autres produits d'exploitation | 7 362 | 4 826 |
| Total produits d'exploitation | 12 724 | 26 453 |
| Charges d'exploitation | | |
| Coût des redevances | (542) | (3 035) |
| Frais de recherche et développement | (17 844) | (14 407) |
| Frais administratifs et commerciaux | (19 034) | (13 114) |
| Autres produit opérationnels | 478 | - |
| Plan de sauvegarde de l'emploi | (1 865) | (491) |
| Autres charges d'exploitation | (445) | (651) |
| Total charges d'exploitation | (39 252) | (31 698) |
| Résultat opérationnel | (26 528) | (5 245) |
| Produit financiers | 468 | 7 622 |
| Charges financières | (780) | (527) |
| Résultat financier | (312) | 7 095 |
| Impôt sur le résultat | - | - |
| Résultats des activités poursuivies | (26 839) | 1 850 |
| Résultats des activités destinées à être cédées | (29 580) | (2 822) |
| Résultat net de la période | (56 419) | (972) |
| Résultat net, part du Groupe | (55 402) | 20 |
| Résultat net, part des minoritaires | (1 017) | (992) |